
Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 1 di 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI PISCIOTTA 
PROVINCIA DI SALERNO 

 

Ufficio 
 

Responsabile Settore LL.PP. 
 

Proposta n. 236 del  30/05/2020 istruita da: Arch. Domenico CONTI  

Determina di settore n. 98 del  30/05/2020 

Determina di R.G. n. 240 del 08/06/2020 

 

 

 

OGGETTO : GARA CON PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“COMPLETAMENTO DELLA RETE FOGNARIA COMUNALE E PER L'ADEGUAMENTO 

DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE”. CUP: B37B17000420006 – CIG: 8086395042 – 

AGGIUDICAZIONE. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

ORIGINALE 

 

 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 2 di 5 

 

PREMESSO che, in relazione al disposto dell’art. 107, comma 1, e artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, con decreto del Sindaco il sottoscritto è stato nominato responsabile del Servizio Lavori 
Pubblici, ai fini dell’espletamento delle funzioni di gestione amministrativa e finanziaria attribuendogli tutti i 
compiti derivanti dalla normativa e dai regolamenti ivi compresi gli atti di assunzione di impegni di spesa ai 
sensi dell’art. 183, del citato D.Lgs. n. 267/00; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/07/2014, di adesione all'“accordo consortile” di cui 
articolo 33 del Codice degli Appalti tra gli Enti associati ASMEL; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 29/04/2016, ad oggetto “acquisto quote societarie 
centrale di committenza asmel consortile a.r.l. per adesione centrale di committenza”; 

CONSIDERATO che il suddetto accordo consortile consente di poter celebrare validamente tutte le gare per 
l'acquisizione di lavori, servizi e forniture senza oneri a carico delle amministrazioni aderenti e che tale 
accordo, nel contempo, lascia alle singole amministrazioni aderenti il pieno controllo in tutte le fasi di 
programmazione, gestione e monitoraggio degli appalti, svolgendo la Centrale le attività e i compiti secondo 
la gradualità che ciascun aderente intende conferire a seconda del bando e in base alle proprie esigenze e 
indirizzi strategici, in un contesto di valorizzazione del principio costituzionale dell’autonomia locale; 

Visto che con deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 17/01/2018, è stato approvato il progetto 
esecutivo dei lavori di “Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento dell'impianto di 
depurazione”, dell’importo complessivo di € 2.150.000,00, con il seguente Quadro Economico: 

 
lavori € 1.607.145,48 

 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 23.622,52 

A totale lavori € 1.630.768,00 

B Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

 lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi 
previa fattura; € 110.000,00 

 rilievi, accertamenti e indagini; € 11.500,00 

 imprevisti; € 7.410,76 

 spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche 
relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e 
contabilità, l’importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 92, comma 5, del codice, 
nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal 
personale dipendente; € 155.000,16 

 spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al 
responsabile del procedimento, e di verifica e validazione; € 10.192,00 

 eventuali spese per commissioni giudicatrici; € 3.000,00 

 spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche; € 1.000,00 

 spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali 
collaudi specialistici; € 15.000,00 

 I.V.A., eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge. € 206.129,08 

B Totale somme a disposizione della Stazione Appaltante € 519.232,00 

TOTALE  € 2.150.000,00 

Visto che con determinazione a contrarre del Responsabile del Servizio n. 207/LLPP del 08/11/2019, è stata 
approvata la procedura aperta, lo schema di lettera di bando di gara, il disciplinare di gara con i relativi 
allegati di gara per l’affidamento dei lavori in oggetto, ove è stato stabilito il criterio di aggiudicazione quello 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa – miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 2 
del D.Lgs. 50/2016; 

Visto che con verbale di gara in data 27/05/2020, in seguito alla verifica di congruità dell’offerta anomala, il 
RUP, con il supporto della Commissione di gara, è stato proposto di aggiudicare l’appalto all’operatore 
economico “AQUA ITALIA S.r.l.”, con sede in via Vallone Nazionale Sannitica n.35 Telese Terme 82037, 
codice fiscale: 01393030620, che ha offerto un ribasso del 23,15% sull’importo dei lavoria base d’asta, per 
un importo contrattuale pari a € 1.258.713,82, incluso € 23.622,52 per oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso; 

Dato atto che, nei confronti della ditta aggiudicataria in base al procedimento sopra accennato, è in corso la 
verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 3 di 5 

 

dichiarati in sede di gara ai sensi dell’art. 36, comma 6, primo periodo del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 
attraverso la Banca dati degli operatori economici di cui all’art. 81 del D.lgs. n. 50/2016, per cui l’efficacia 
dell’aggiudicazione definitiva è subordinata a tale verifica, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, art. 32, comma 7 
che stabilisce: “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti”; 

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: 8086395042; 

Visto l’esito di gara che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ritenuto di 
provvedere alla relativa pubblicazione, successivamente alla efficacia della presente determinazione, 
secondo le modalità ed i tempi di pubblicazione del bando di gara, e pertanto: 
- all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta; 
- sul profilo di committente del Comune di Pisciotta; 
- sul portale ASMECOMM 
- sul sito https://www.serviziocontrattipubblici.it; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 201 n. 207 nella parte ancora vigente; 
Visto il D.M. 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora vigente; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

DETERMINA 

1. di approvare i verbali di gara per l’appalto relativo ai lavori di  COMPLETAMENTO DELLA RETE FOGNARIA 

COMUNALE E PER L'ADEGUAMENTO DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE, redatti in data 29/12/2019, 13/01/2020, 
17/01/2020, 26/01/2020, 04/03/2020, 24/04/202 27/05/2020, che allegati costituiscono parte integrante 
della presente determinazione; 

2. di aggiudicare all’operatore economico “AQUA ITALIA S.r.l.”, con sede in via Vallone Nazionale 
Sannitica n.35 Telese Terme 82037, codice fiscale: 01393030620, l’esecuzione dei lavori di cui trattasi, 
per un importo complessivo di € 1.258.713,82, incluso € 23.622,52 per oneri per la sicurezza non 
soggetti a ribasso, al netto del ribasso offerto, oltre IVA, nella misura di legge; 

3. di dare atto che l’efficacia della presente determinazione è subordinata alla positiva verifica del possesso 
dei requisiti di carattere generale, economico-finanziari e tecnico-organizzativi, dichiarati in sede di gara 
ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, art. 32, comma 7; 

4. di dare atto che in seguito al ribasso d’asta conseguito sui lavori e sugli affidamenti tecnici il quadro 
economico dell’intervento è il seguente: 

 
lavori € 1.235.091,30 

   

A totale lavori € 1.258.713,82 

B Somme a disposizione della Stazione Appaltante 

 lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi 
previa fattura; € 110.000,00 

 rilievi, accertamenti e indagini; € 11.500,00 

 allacciamenti ai pubblici servizi; € 0,00 

 imprevisti; € 7.410,76 

 accantonamento di cui all’articolo 133, commi 3 e 4, del codice; € 125.871,38 

 spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche 
relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della 
sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al 
coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e 
contabilità, l’importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 92, comma 5, del codice, 
nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale 
dipendente; € 124.833,11 

 spese per attività tecnico amministrative connesse alla progettazione, di supporto al 
responsabile del procedimento, e di verifica e validazione; € 10.192,00 

 eventuali spese per commissioni giudicatrici; € 5.000,00 

 spese per pubblicità e, ove previsto, per opere artistiche; € 1.000,00 

 spese per accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal capitolato 
speciale d’appalto, collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed altri eventuali 
collaudi specialistici; € 15.000,00 

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
https://www.serviziocontrattipubblici.it/


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 4 di 5 

 

 Oneri per centrale di committenza € 16.307,68 

 I.V.A., eventuali altre imposte, di cui: € 186.792,81 

IVA sui lavori € 125.871,38 

IVA sui lavori in economia € 11.000,00 

IVA sugli imprevisti € 741,08 

IVA su spese tecniche € 33.005,52 

IVA su accantonamento € 12.587,14 

IVA su spese per centrale di committenza € 3.587,69 

B Totale somme a disposizione della Stazione Appaltante € 613.907,74 

TOTALE  € 1.872.621,56 

economie € 277.378,44 

5. di impegnare la somma complessiva di € 1.258.713,82 per lavori, oltre IVA, pari a € 125.871,38, per 
complessivi € 1.384.585,20, e l’importo di € 16.307,68, oltre IVA pari a € 3.587,69 per complessivi € 
19895,37, per le attività di committenza non escluse dal comma 2-bis dell’art. 41 del D.Lgs. n. 50/2016, 
sul contributo concesso ai sensi del Decreto della Regione Campania n. 204 del 16/04/2018 
Dipartimento 50 DG 6 UOD 0 – FSC 2014-2020 – Patto per lo Sviluppo della Campania – DGR n. 732 
del 13/12/2016 di ammissione e assegnazione provvisoria del finanziamento, cap. 3329 del redigendo 
bilancio di esercizio in corso – gestione residui; 

6. svincolare le cauzioni pari al 2% della somma a base d’asta, presentate in sede di gara, in base alle 
modalità con le quali le stesse sono state presentate, precisando che per le ditte non aggiudicatarie dei 
lavori lo svincolo avverrà automaticamente al momento della pubblicazione dell’esito di gara mentre per 
la ditta aggiudicataria lo svincolo avverrà automaticamente al momento della sottoscrizione del contratto 
e comunque previa presentazione, da parte della stessa, di una garanzia fideiussoria, rilasciata ai sensi 
dell’art. 103 del D.Lgs. 50/2016, di € 331.041,74, pari al 26,30% dell’importo del contratto; 

7. di pubblicare, successivamente all’efficacia del presente provvedimento, l’esito di gara allegato alla 
presente, con le stesse modalità richiamate in narrativa; 

8. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9. di dare atto che ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è 
l’arch. Domenico Conti; 

10. Il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per la stipula del contratto 
d’appalto; 

Di dare atto che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria a cura del responsabile del servizio ragioneria; 
- va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso l’ufficio tecnico; 
- va pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo pretorio del Comune di Pisciotta; 

 

 

 

 

Pisciotta,  09/06/2020 

Il Responsabile del Settore 

Arch. Domenico CONTI 

 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it


Comune di Pisciotta Via Roma n.39 - 84066 - Pisciotta (Sa) 

Tel 0974-973035 Fax 0974-970900 

comune.pisciotta@pec.it 
Pag. 5 di 5 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n.267 e dell’art.9, comma 1, 

lettera a), punto 2, Legge 102/2009, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con le vigenti regole di finanza pubblica della presente determinazione 

che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Imp/Acc Esercizio Capitolo N. Impegno Descrizione Importo 

      

 

 

Pisciotta,  08/06/2020 

 

 

Il Responsabile del Settore 

Dr.ssa Felicia SATURNO 

 

  

mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
mailto:unopisciotta@tiscali.it
























Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

C O M U N E  D I  P I S C I O T T A  
U f f i c i o  T e c n i c o  

 
 

 
prot. 304 del 13/01/2020 

 
 

Verbale di gara di procedura aperta per l’esecuzione dei lavori di “Completamento della rete 

fognaria comunale e per l'adeguamento dell'impianto di depurazione” 

 

13 gennaio 2020 ore 16:00 

 

 

 

LA COMMISSIONE GIUDICATRICE 

 

nominata con determinazione del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici del Comune di Pisciotta n. 

001/LLPP in data 03/01/2020, per l’aggiudicazione dei lavori di “Completamento della rete fognaria 

comunale e per l'adeguamento dell'impianto di depurazione”, 

composta da: 

- Presidente: ing. DUILIO Domenico, dipendente del Comune di Montesarchio;  
- Commissario: ing. Michele NAPOLI, dipendente del Comune di Sassano; 
- Commissario: ing. Saturnino DI BENEDETTO; 

e assistita dal segretario verbalizzante arch. Domenico Conti, si è riunita alle ore 16:00 del giorno 

13/01/2020, per l’espletamento della gara in oggetto mediante procedura aperta, con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa. 

P R E M E S S O  

che con verbale in data 20/12/2019, qui interamente richiamato, il Responsabile del procedimento, in seduta 

pubblica, ha proceduto all’apertura dei plichi informatici contenenti le offerte ed alla disamina della 

documentazione amministrativa contenuta nella busta telematica “A”, al fine di verificare il possesso da parte 

delle imprese partecipanti dei requisiti di ordine soggettivo richiesti dal bando di gara e ha ammesso alla fase 

dell’apertura delle offerte tecniche n. 26 concorrenti, come risulta dal Provvedimento che determina le 

esclusioni dalla procedura di gara e le ammissioni n. 235/LLPP del 20/12/2019, e ha rinviato l’apertura delle 

buste “B” contenenti la documentazione tecnica, al fine di esaminare la documentazione in essa presente, 

alla seduta aperta da svolgersi in data odierna, ore 16:00, presso il Comune di Pisciotta, come da 

comunicazione inviata a tutti i partecipanti alla gara; 

ciò premesso il Presidente della Commissione 

DA ATTO 

 

che nell’odierna seduta pubblica, è presente: 

- GRATTACASO Vito Antonio delegato della ditta AMBITER S.r.l., si allega delega; 

- NAPOLETANO Giuseppe delegato della ditta CGS S.r.l., come da delega allegata al verbale n. 1; 

- MOTTULA Ivano Legale Rappresentante della VM Costruzioni S.r.l.; 

- CORALLO Giovanni, delegato dell’impresa 3N Costruzioni di NOLE’ Michele, si allega delega; 

 

Si procede, quindi, all’apertura dei plichi contenenti le offerte tecniche. La ducumentazione prodotta è la 

seguente: 
 
3N Costruzioni di Nolè Michele: 

SEDUTA PUBBLICA 



Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

 
AMBITER S.R.L.: 

 
AQUA ITALIA SRL: 

 
C.G.F. S.r.l.: 

 
CI.VA.S.R.L.S.: 

 
CITRO GIUSEPPE DI PANTOLIANO GEOM. GIUSEPPE & C. S.A.S.: 

 
Comi s.r.l.: 

 

 



Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

 

 

 

 
CON.AR.ED. Consorzio Artigiani Edili - Società Cooperativa: 

 
Consorzio Stabile F2B: 

 
Costruzioni Generali sud srl: 

 
DI GERONIMO GERARDO SRL: 

 
DITTA NATALE GENNARO: 

 
EUROSAF SRL: 



Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

 
GE.NI.S. IMMOBILIARE S.R.L.S.: 

 

 

 

 
GENERAL COSTRUZIONI S.R.L.: 

 
 
Gregorio Costruzioni e Turismo Srl: 

 
 
GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL: 



Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

 
 
HELLENIA S.R.L. COSTRUZIONI GENERALI: 

 
Idrotecnica S.r.l.: 

 
La Porta Group snc di Aurelio & Giampaolo La Porta: 

 

 

 

 
LPG COSTRUZIONI SRL: 



Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

 
 
NEW IMA SRL UNIPERSONALE: 

 
 
Ritonnaro Costruzioni srl: 

 
Schiavo & C. S.p.a.: 

 
 
VMCOSTRUZIONI s.r.l.: 

 
 
ZEMA COSTRUZIONI S.R.L.: 

 
 

Alle ore 17:30 Il presidente dichiara chiusa la seduta aperta. 

 

I rappresentanti delle ditte presenti si allontanano e la Commissione prosegue in seduta riservata per 

valutare la documentazione tecnica contenuta nella busta telematica “B” per ciascuna delle imprese 

ammesse.  

 

Dopo ampia discussione sul progetto e sulle disposizioni del disciplinare di gara, considerato che le offerte 

sono state prodotte in formato elettronico, il RUP consegna per ogni componente della commissione su 



Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

supporto informatico: il progetto esecutivo, la documentazione di gara (bando e disciplinare di gara) e le 

offerte tecniche prodotte dai concorrenti. 

 

Alle ore 18:00 il Presidente dichiara chiusa la seduta riservata ed aggiorna la Commissione, per concludere 

in seduta riservata l’esame delle offerte tecniche a data da definire. 

 

 Il Presidente I Commissari 

 f.to ing. DUILIO Domenico  f.to ing. Michele Napoli 

 

  f.to ing. Saturnino Di Benedetto 

 il segretario verbalizzante 

 f.to arch. Domenico Conti 



2  

 

Asmel Consortile S.C.a r.l. 
Sede Legale : Piazza del Colosseo,4 – Roma 

Sede Operativa: Centro Direzionale ‐ Isola G1 ‐ Napoli 
P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it– portale dicommittenza pubblica 
 

COMUNE DI PISCIOTTA 
Provincia di Salerno 

 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
Procedura Aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi 

dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi del combinato disposto dell’art.36, comma 

9-bis e dell’articolo 95, comma 2, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016. 
Oggetto: “Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento 

dell'impianto di depurazione” 
CUP: B37B17000420006 - CIG: 8086395042 

 

Valore stimato complessivo dell’appalto:€  1.630.768,00– iva ESCLUSA - di cui: 
1) IMPORTI SOGGETTI A RIBASSO  
1.a) € 1.324.927,19 Lavori al netto dei costi della manodopera 
2.a) € 282.218,29 Costi della manodopera 
2) IMPORTI NON SOGGETTI A RIBASSO 
2.a) € 23.622,52 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

VERBALE DI GARA N. 3 DEL 17 gennaio 2020 
SEDUTA RISERVATA 

L’anno duemilaventi il giorno diciasette del mese di gennaio alle ore 17:00, in collegamento telematico 
contestuale riservato, si è tenuta la terza  seduta di gara della  procedura in oggetto. 
Si è riunita l’Autorità di Gara così costituita: 

1. ing. DUILIO Domenico, dipendente del Comune di Montesarchio, iscritto all’Albo dei 
Commissari ASMECOMM; - Presidente della Commissione; 

2. ing. Michele Napoli, dipendente del Comune di Sassano, iscritto all’Albo dei 
Commissari ASMECOMM - componente; 

3. ing. Saturnino Di Benedetto, iscritto all’Albo dei Commissari ASMECOMM - componente e anche con 
funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Premesso che 
1) con determinazione a contrarre n. 207/LLPP del 08/11/2019, del responsabile del servizio Lavori 

Pubblici, si stabiliva di procedere all’appalto per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di 
“Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento dell'impianto di depurazione”, 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n.50/2016, con contestuale approvazione degli 
atti di gara; 

2)  il termine finale per il caricamento telematico della documentazione amministrativa ed economica, 

http://www.asmecomm.it/


2  

firmata digitalmente e marcata temporalmente, e per l’abilitazione lotti-fornitori, è stato fissato alle ore 
12:00 del giorno 18/12/2019, come previsto dal TIMING GARA riportato nel Bando e nel Disciplinare di 
Gara; 

3) la procedura è regolata secondo quanto previsto dall’articolo 60 e dall’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 ed è espletata in modalità telematica; 

4) Con verbale di gara n. 1 del 20 dicembre 2019, il RUP arch. Domenico CONTI, assistito da due testimoni, 
ha provveduto all’esame della documentazione amministrativa, dichiarando di “ammesse tutte le 
imprese partecipanti” 

5) con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Pisciotta – R.G. n.1 del 
03.01.2020, è stata nominata l’Autorità di Gara costituita come sopra indicato; 

6) Con verbale di gara n. 2 del 13 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta pubblica, come 
innanzi costituita,  ha provveduto all’apertura delle le buste delle offerte tecniche presentate dagli 
operatori economici, catalogandone il contenuto nel rispetto di quanto stabilito dal disciplinare di gara. 

 

Per quanto sopra premesso, il Presidente di Gara dichiara aperta la seduta RISERVATA. 

Preliminarmente la commissione ritiene di dover approfondire le modalità di aggiudicazione cosi come 
disciplinate dagli atti di gara 

L’aggiudicazione dei lavori avverrà con il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’articolo 95 comma 2 del D.Lgs.50/2016 e dell’articolo 120 del d.P.R. n. 207 del 2010, applicando il 
metodo aggregativo-compensatore di cui all’allegato G al d.P.R. n. 207 del 2010, con le specificazioni di cui 
agli articoli da 5.1.1 a 5.2.2. del disciplinare di gara.  

  
Criteri di valutazione della «Offerta Tecnica»: 
 
L’aggiudicazione avviene con il criterio dell’Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 
del decreto legislativo n. 50 del 2016, applicando il metodo aggregativo-compensatore, che consiste nel 
costruire una graduatoria dei concorrenti sulla base della seguente formula: 
 

 
 
Per la determinazione del coefficiente V(a)i ogni Commissario, rispetto al sub criterio qualitativo preso in 
considerazione valuta la relativa documentazione ed attribuisce, discrezionalmente, un coefficiente variabile 
tra 0 ed 1 secondo la scala che segue: 
 



3  

 
 

 

 
 
Saranno ammissibili punteggi intermedi qualora ritenuto necessario da parte dei Commissari. 
Qualora le offerte presentino elementi non direttamente calzanti rispetto ai criteri motivazionali sopra 
specificati i commissari potranno elaborate delle compensazioni e/o adeguamenti di giudizio ponderando e 
pesando gli scostamenti rispetto ai criteri standard. 
Il coefficiente definitivo del criterio si ottiene come media dei coefficienti assegnati discrezionalmente da 
ciascun commissario. 
Al concorrente che avrà conseguito la media più alta relativa al sub criterio in esame sarà attribuito il 
coefficiente “1” per l’assegnazione del coefficiente da assegnare ai restanti concorrenti si procederà 
riparametrando e rapportato all’unità in maniera proporzionale le medie conseguite con la seguente 
formula: 

 
 
 



4  

Il punteggio massimo relativo al singolo “sub Criterio Qualitativo” sarà assegnato al concorrente a cui è 
stato attribuito il coefficiente “1” agli altri concorrenti sarà assegnato il punteggio moltiplicando il 
coefficiente per il punteggio massimo fissato relativo al sub criterio. 
La sommatoria dei punteggi conseguiti da ogni “Criterio Qualitativo” determina il punteggio totale per 
singolo soggetto partecipante e di cui sarà formata opportuna graduatoria 
 
Riparametrazione della «Offerta Tecnica» e soglia di sbarramento: 

 
a) anche nel caso in cui nessuna Offerta Tecnica ottenga come punteggio totale il valore massimo della 

somma dei pesi previsti dal bando di gara per tutti gli elementi della predetta Offerta Tecnica, non è 
effettuata alcuna riparametrazione, in quanto la Stazione appaltante, nella ricerca di un equilibrio tra 
prezzo e qualità, ha fondato le proprie scelte sull’autonomia dei singoli elementi di valutazione;  

b) Sono ammesse tutte le Offerte Tecniche senza che sia imposto il raggiungimento di un punteggio 
minimo complessivo; pertanto la Stazione appaltante non applica alcuna soglia di sbarramento.  

 
Valutazione della «Offerta Economica» 
Elemento Prezzo: 
a) l’elemento prezzo di cui al punto IV.2.1), numero 6, del bando di gara, ai soli fini della valutazione e 

dell’attribuzione del punteggio è costituito dal ribasso percentuale sul corrispettivo per l’esecuzione dei 
lavori di cui all’articolo 2.1, numero 1), con le modalità e alle condizioni di cui all’articolo 4.2.1, lettera e); 

b) al ribasso percentuale sul prezzo: 
- è attribuito il coefficiente zero all’offerta minima possibile (valore a base di gara); 
- è attribuito il coefficiente uno all’offerta massima (più vantaggiosa per la Stazione appaltante); 
- è attribuito il coefficiente intermedio per interpolazione lineare alle offerte intermedie; 
- i coefficienti sono attribuiti applicando la seguente formula: 

 
 
Dopo l’approfondimento delle modalità di aggiudicazione, i commissari passano ad approfondire il progetto 

a base di gara per poi passare all’esame della documentazione di cui all’offerta tecnica presentata dai 
concorrenti in gara. I  commissari procedono a prendere appunti da utilizzare successivamente per 
l’assegnazione dei punteggi, ovvero delle preferenze, da assegnare ai singoli concorrenti per ogni 
criterio/sub-criterio di valutazione. 

Alle ore 20:00  il Presidente chiude la seduta, e aggiorna i lavori a successiva data per il prosieguo 
dell’esame e l’eventuale valutazione delle offerte tecniche in seduta riservata. 

 
Del che è verbale. 
Letto, confermato e sottoscritto 
ing. DUILIO Domenico – Presidente   Firmato digitalmente 
 
ing. Michele Napoli – Componente   Firmato digitalmente 
 
ing. Saturnino Di Benedetto – Componente  
– segretario Verbalizzante    Firmato digitalmente 



1  

 

Asmel Consortile S.C.a r.l. 
Sede Legale : Piazza del Colosseo,4 – Roma 

Sede Operativa: Centro Direzionale ‐ Isola G1 ‐ Napoli 

P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it– portale dicommittenza pubblica 
 

COMUNE DI PISCIOTTA 
Provincia di Salerno 

 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
Procedura Aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi 

dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi del combinato disposto dell’art.36, comma 

9-bis e dell’articolo 95, comma 2, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Oggetto: “Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento 
dell'impianto di depurazione” 

CUP: B37B17000420006 - CIG: 8086395042 
 

Valore stimato complessivo dell’appalto:€  1.630.768,00– iva ESCLUSA - di cui: 
1) IMPORTI SOGGETTI A RIBASSO  
1.a) € 1.324.927,19 Lavori al netto dei costi della manodopera 
2.a) € 282.218,29 Costi della manodopera 
2) IMPORTI NON SOGGETTI A RIBASSO 
2.a) € 23.622,52 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

VERBALE DI GARA N. 4 DEL 26 gennaio 2020 
SEDUTA RISERVATA 

L’anno duemilaventi il giorno ventisei del mese di gennaio alle ore 16:00, in collegamento telematico 
contestuale riservato, si è tenuta la quarta  seduta di gara della  procedura in oggetto. 

Si è riunita l’Autorità di Gara così costituita: 

1. ing. DUILIO Domenico, dipendente del Comune di Montesarchio, iscritto all’Albo dei 

Commissari ASMECOMM; - Presidente della Commissione; 

2. ing. Michele Napoli, dipendente del Comune di Sassano, iscritto all’Albo dei 

Commissari ASMECOMM - componente; 

3. ing. Saturnino Di Benedetto, iscritto all’Albo dei Commissari ASMECOMM - componente e anche con 
funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Premesso che 

1) con determinazione a contrarre n. 207/LLPP del 08/11/2019, del responsabile del servizio Lavori 
Pubblici, si stabiliva di procedere all’appalto per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di 
“Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento dell'impianto di depurazione”, 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n.50/2016, con contestuale approvazione degli 
atti di gara; 

2)  il termine finale per il caricamento telematico della documentazione amministrativa ed economica, 

http://www.asmecomm.it/


2  

firmata digitalmente e marcata temporalmente, e per l’abilitazione lotti-fornitori, è stato fissato alle ore 
12:00 del giorno 18/12/2019, come previsto dal TIMING GARA riportato nel Bando e nel Disciplinare di 
Gara; 

3) la procedura è regolata secondo quanto previsto dall’articolo 60 e dall’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 ed è espletata in modalità telematica; 

4) Con verbale di gara n. 1 del 20 dicembre 2019, il RUP arch. Domenico CONTI, assistito da due testimoni, 
ha provveduto all’esame della documentazione amministrativa, dichiarando di “ammesse tutte le 
imprese partecipanti” 

5) con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Pisciotta – R.G. n.1 del 
03.01.2020, è stata nominata l’Autorità di Gara costituita come sopra indicato; 

6) Con verbale di gara n. 2 del 13 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta pubblica, come 
innanzi costituita,  ha provveduto all’apertura delle le buste delle offerte tecniche presentate dagli 
operatori economici, catalogandone il contenuto nel rispetto di quanto stabilito dal disciplinare di gara; 

7) Con verbale di gara n. 3 del 17 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta riservata,  ha 
provveduto ad un approfondimento delle modalità di aggiudicazione dell’appalto e ad avviare l’esame 
dell’offerta tecnica presentata dai concorrenti in gara.  

Per quanto sopra premesso, il Presidente di Gara dichiara aperta la seduta RISERVATA. 

 

La commissione ha proseguito nella lettura delle offerte tecniche presentate dagli operatori economici. 
Anche in questa seduta, ogni commissario provvede a prendere appunti che utilizzerà successivamente 
per l’assegnazione dei punteggi, ovvero delle preferenze, ai singoli concorrenti per ogni criterio/sub-
criterio di valutazione. 

 

Alle ore 21:00  il Presidente chiude la seduta, e aggiorna i lavori a successiva data per il prosieguo 
dell’esame e l’eventuale valutazione delle offerte tecniche in seduta riservata. 

 
Del che è verbale. 
Letto, confermato e sottoscritto 
ing. DUILIO Domenico – Presidente   Firmato digitalmente 
 
ing. Michele Napoli – Componente   Firmato digitalmente 
 
ing. Saturnino Di Benedetto – Componente  
– segretario Verbalizzante    Firmato digitalmente 



1  

 

Asmel Consortile S.C.a r.l. 
Sede Legale : Piazza del Colosseo,4 – Roma 

Sede Operativa: Centro Direzionale ‐ Isola G1 ‐ Napoli 

P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it– portale dicommittenza pubblica 
 

COMUNE DI PISCIOTTA 
Provincia di Salerno 

 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
Procedura Aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi 

dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi del combinato disposto dell’art.36, comma 

9-bis e dell’articolo 95, comma 2, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Oggetto: “Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento 
dell'impianto di depurazione” 

CUP: B37B17000420006 - CIG: 8086395042 
 

Valore stimato complessivo dell’appalto:€  1.630.768,00– iva ESCLUSA - di cui: 
1) IMPORTI SOGGETTI A RIBASSO  
1.a) € 1.324.927,19 Lavori al netto dei costi della manodopera 
2.a) € 282.218,29 Costi della manodopera 
2) IMPORTI NON SOGGETTI A RIBASSO 
2.a) € 23.622,52 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

VERBALE DI GARA N. 5 DEL 4 marzo 2020 
SEDUTA RISERVATA 

L’anno duemilaventi il giorno quattro del mese di marzo alle ore 17:00, in collegamento telematico 
contestuale riservato, si è tenuta la quinta  seduta di gara della  procedura in oggetto. 

Si è riunita l’Autorità di Gara così costituita: 

1. ing. DUILIO Domenico, dipendente del Comune di Montesarchio, iscritto all’Albo dei 

Commissari ASMECOMM; - Presidente della Commissione; 

2. ing. Michele Napoli, dipendente del Comune di Sassano, iscritto all’Albo dei 

Commissari ASMECOMM - componente; 

3. ing. Saturnino Di Benedetto, iscritto all’Albo dei Commissari ASMECOMM - componente e anche con 
funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Premesso che 

1) con determinazione a contrarre n. 207/LLPP del 08/11/2019, del responsabile del servizio Lavori 
Pubblici, si stabiliva di procedere all’appalto per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di 
“Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento dell'impianto di depurazione”, 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n.50/2016, con contestuale approvazione degli 
atti di gara; 

2)  il termine finale per il caricamento telematico della documentazione amministrativa ed economica, 
firmata digitalmente e marcata temporalmente, e per l’abilitazione lotti-fornitori, è stato fissato alle ore 
12:00 del giorno 18/12/2019, come previsto dal TIMING GARA riportato nel Bando e nel Disciplinare di 
Gara; 

3) la procedura è regolata secondo quanto previsto dall’articolo 60 e dall’articolo 95, comma 2 del D.Lgs. 

http://www.asmecomm.it/


2  

50/2016 ed è espletata in modalità telematica; 

4) Con verbale di gara n. 1 del 20 dicembre 2019, il RUP arch. Domenico CONTI, assistito da due testimoni, 
ha provveduto all’esame della documentazione amministrativa, dichiarando di “ammesse tutte le 
imprese partecipanti” 

5) con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Pisciotta – R.G. n.1 del 
03.01.2020, è stata nominata l’Autorità di Gara costituita come sopra indicato; 

6) Con verbale di gara n. 2 del 13 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta pubblica, come 
innanzi costituita,  ha provveduto all’apertura delle le buste delle offerte tecniche presentate dagli 
operatori economici, catalogandone il contenuto nel rispetto di quanto stabilito dal disciplinare di gara; 

7) Con verbale di gara n. 3 del 17 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta riservata,  ha 
provveduto ad un approfondimento delle modalità di aggiudicazione dell’appalto e ad avviare l’esame 
dell’offerta tecnica presentata dai concorrenti in gara.  

8) Con verbale di gara n. 4 del 26 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta riservata,  ha 
proseguito alla lettura ed all’esame dell’offerta tecnica presentata dai concorrenti in gara. 

Per quanto sopra premesso, il Presidente di Gara dichiara aperta la seduta RISERVATA. 

 

L’Autorità di gara prosegue i lavori di verifica e valutazione delle singole offerte tecniche nel rispetto di 
quanto stabilito dal disciplinare di gara. 

Al termine della procedura di valutazione, si prende atto che nel bando e nel disciplinare di gara: 

1. non è stato previsto un punteggio minimo (soglia di sbarramento); 

2. non è stata prevista alcuna riparametrazione dei punteggi; 

3. il punteggio massimo attribuibile alle offerte tecniche è pari a 80. 

 

I commissari, pertanto, provvedono alla formulazione definitiva dei punteggi secondo le proprie singole 
schede ed alla determinazione valore medio, in ossequio agli elaborati progettuali posti a base di gara 
ed in linea con il disciplinare di gara. 

 

 

 



3  

Tabella dei punteggi attribuiti dai commissari di gara ai singoli operatori economici relativamente ai criteri/subcriteri previsti dal disciplinare i gara 

 
 

 

CRITERI/SUB-CRITERI
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

A
Migliorie nei ripristini degli scavi (rinterri)

- Utilizzo di materiali di qualità e soluzioni stratigrafiche appropriate per evitare successivi cedimenti;

- Utilizzo di macchinari idonei per efficaci compattazioni;

0,500 0,600 0,650 0,500 0,550 0,450 0,600 0,600 0,450 0,450 0,450 0,400 0,500 0,700 0,550 0,500 0,550 0,600 0,500 0,600 0,500 0,500 0,500 0,400 0,550 0,500

B

Migliorie funzionali e tecnologiche alle reti previste

- Utilizzo di materiali tecnologicamente più evoluti e maggiori diametri delle tubazioni;

- Realizzazioni di pozzetti con soluzioni tecniche che migliorino la staticità, in relazione al traffico veicolare, e capaci

di ridurre l’inquinamento acustico

0,400 0,600 0,700 0,450 0,700 0,550 0,600 0,650 0,700 0,500 0,600 0,600 0,600 0,700 0,700 0,550 0,650 0,600 0,600 0,600 0,550 0,600 0,550 0,550 0,550 0,550

C
Migliorie qualitative, funzionali e di realizzazione per le pavimentazione

- Utilizzo di miscele di qualità per i ripristini in conglomerato bituminoso;

- Stendimento di superfici, in termini di ampiezza, idonee al mantenimento nel tempo delle pavimentazioni stradali;

0,500 0,550 0,650 0,500 0,700 0,500 0,600 0,500 0,600 0,600 0,600 0,500 0,450 0,650 0,650 0,550 0,600 0,600 0,550 0,600 0,650 0,550 0,500 0,500 0,500 0,600

D
Organizzazione delle lavorazioni in relazione al traffico veicolare

- Soluzioni tese ad evitare disagi alla popolazione e al transito lungo le strade oggetto di intervento;
0,200 0,600 0,600 0,200 0,600 0,600 0,600 0,500 0,550 0,550 0,500 0,300 0,600 0,600 0,550 0,500 0,600 0,600 0,500 0,500 0,600 0,600 0,500 0,450 0,550 0,600

E
Organizzazione del cantiere e sicurezza nelle lavorazioni

- Organizzazione del cantiere con riferimento alle fasi di realizzazione, agli aspetti della sicurezza, alla limitazione

delle interferenze in riferimento al contesto in cui è ubicata l’opera da realizzare.

0,200 0,600 0,650 0,200 0,600 0,600 0,550 0,550 0,500 0,550 0,550 0,500 0,600 0,600 0,550 0,500 0,650 0,600 0,500 0,500 0,500 0,550 0,500 0,400 0,550 0,600

CRITERI/SUB-CRITERI
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

A
Migliorie nei ripristini degli scavi (rinterri)

- Utilizzo di materiali di qualità e soluzioni stratigrafiche appropriate per evitare successivi cedimenti;

- Utilizzo di macchinari idonei per efficaci compattazioni;

0,400 0,600 0,650 0,700 0,650 0,500 0,650 0,600 0,550 0,700 0,550 0,550 0,550 0,700 0,650 0,400 0,450 0,600 0,450 0,500 0,550 0,500 0,500 0,450 0,500 0,600

B

Migliorie funzionali e tecnologiche alle reti previste

- Utilizzo di materiali tecnologicamente più evoluti e maggiori diametri delle tubazioni;

- Realizzazioni di pozzetti con soluzioni tecniche che migliorino la staticità, in relazione al traffico veicolare, e capaci

di ridurre l’inquinamento acustico

0,400 0,650 0,600 0,700 0,700 0,500 0,650 0,600 0,550 0,750 0,550 0,550 0,550 0,700 0,650 0,450 0,500 0,550 0,500 0,550 0,550 0,500 0,500 0,550 0,500 0,550

C
Migliorie qualitative, funzionali e di realizzazione per le pavimentazione

- Utilizzo di miscele di qualità per i ripristini in conglomerato bituminoso;

- Stendimento di superfici, in termini di ampiezza, idonee al mantenimento nel tempo delle pavimentazioni stradali;

0,400 0,600 0,650 0,600 0,650 0,500 0,650 0,600 0,600 0,750 0,550 0,550 0,500 0,700 0,600 0,500 0,450 0,550 0,500 0,500 0,400 0,550 0,400 0,550 0,450 0,600

D
Organizzazione delle lavorazioni in relazione al traffico veicolare

- Soluzioni tese ad evitare disagi alla popolazione e al transito lungo le strade oggetto di intervento;
0,400 0,600 0,650 0,650 0,600 0,600 0,650 0,600 0,500 0,600 0,500 0,550 0,500 0,600 0,550 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,500 0,550 0,500

E
Organizzazione del cantiere e sicurezza nelle lavorazioni

- Organizzazione del cantiere con riferimento alle fasi di realizzazione, agli aspetti della sicurezza, alla limitazione

delle interferenze in riferimento al contesto in cui è ubicata l’opera da realizzare.

0,400 0,600 0,600 0,650 0,500 0,600 0,700 0,600 0,500 0,650 0,600 0,600 0,500 0,600 0,550 0,500 0,550 0,600 0,500 0,500 0,500 0,400 0,500 0,500 0,550 0,650

CRITERI/SUB-CRITERI
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

A
Migliorie nei ripristini degli scavi (rinterri)

- Utilizzo di materiali di qualità e soluzioni stratigrafiche appropriate per evitare successivi cedimenti;

- Utilizzo di macchinari idonei per efficaci compattazioni;

0,200 0,400 0,600 0,400 0,600 0,300 0,600 0,400 0,500 0,200 0,250 0,250 0,400 0,600 0,600 0,200 0,300 0,500 0,200 0,600 0,500 0,600 0,400 0,400 0,400 0,400

B

Migliorie funzionali e tecnologiche alle reti previste

- Utilizzo di materiali tecnologicamente più evoluti e maggiori diametri delle tubazioni;

- Realizzazioni di pozzetti con soluzioni tecniche che migliorino la staticità, in relazione al traffico veicolare, e capaci

di ridurre l’inquinamento acustico

0,200 0,400 0,600 0,400 0,700 0,300 0,500 0,400 0,300 0,300 0,300 0,300 0,400 0,600 0,600 0,200 0,500 0,500 0,400 0,500 0,400 0,700 0,300 0,400 0,400 0,500

C
Migliorie qualitative, funzionali e di realizzazione per le pavimentazione

- Utilizzo di miscele di qualità per i ripristini in conglomerato bituminoso;

- Stendimento di superfici, in termini di ampiezza, idonee al mantenimento nel tempo delle pavimentazioni stradali;

0,200 0,400 0,700 0,300 0,700 0,300 0,700 0,300 0,300 0,500 0,200 0,200 0,200 0,800 0,600 0,200 0,600 0,600 0,500 0,500 0,600 0,700 0,300 0,700 0,600 0,600

D
Organizzazione delle lavorazioni in relazione al traffico veicolare

- Soluzioni tese ad evitare disagi alla popolazione e al transito lungo le strade oggetto di intervento;
0,200 0,400 0,500 0,200 0,600 0,400 0,700 0,200 0,200 0,400 0,200 0,300 0,200 0,600 0,500 0,200 0,400 0,400 0,200 0,400 0,600 0,600 0,200 0,400 0,500 0,600

E
Organizzazione del cantiere e sicurezza nelle lavorazioni

- Organizzazione del cantiere con riferimento alle fasi di realizzazione, agli aspetti della sicurezza, alla limitazione

delle interferenze in riferimento al contesto in cui è ubicata l’opera da realizzare.

0,200 0,600 0,500 0,300 0,600 0,400 0,700 0,500 0,200 0,200 0,300 0,300 0,200 0,700 0,500 0,200 0,500 0,300 0,300 0,500 0,300 0,600 0,500 0,500 0,500 0,600

COMMISSARIO 1

COEFFICIENTI ATTRIBUITI A CIASCUN ELEMENTO DI VALUTAZIONE

COMMISSARIO 2

COEFFICIENTI ATTRIBUITI A CIASCUN ELEMENTO DI VALUTAZIONE

COMMISSARIO 3

COEFFICIENTI ATTRIBUITI A CIASCUN ELEMENTO DI VALUTAZIONE



4  

Tabelle riepilogative dei punteggi conseguiti per ogni criterio/subcriterio dagli operatori economici in gara:

 

 CRITERI/SUB-CRITERI
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

A
Migliorie nei ripristini degli scavi (rinterri)

- Utilizzo di materiali di qualità e soluzioni stratigrafiche appropriate per evitare successivi cedimenti;

- Utilizzo di macchinari idonei per efficaci compattazioni;

0,367 0,533 0,633 0,533 0,600 0,417 0,617 0,533 0,500 0,450 0,417 0,400 0,483 0,667 0,600 0,367 0,433 0,567 0,383 0,567 0,517 0,533 0,467 0,417 0,483 0,500

B

Migliorie funzionali e tecnologiche alle reti previste

- Utilizzo di materiali tecnologicamente più evoluti e maggiori diametri delle tubazioni;

- Realizzazioni di pozzetti con soluzioni tecniche che migliorino la staticità, in relazione al traffico veicolare, e capaci

di ridurre l’inquinamento acustico

0,333 0,550 0,633 0,517 0,700 0,450 0,583 0,550 0,517 0,517 0,483 0,483 0,517 0,667 0,650 0,400 0,550 0,550 0,500 0,550 0,500 0,600 0,450 0,500 0,483 0,533

C
Migliorie qualitative, funzionali e di realizzazione per le pavimentazione

- Utilizzo di miscele di qualità per i ripristini in conglomerato bituminoso;

- Stendimento di superfici, in termini di ampiezza, idonee al mantenimento nel tempo delle pavimentazioni stradali;

0,367 0,517 0,667 0,467 0,683 0,433 0,650 0,467 0,500 0,617 0,450 0,417 0,383 0,717 0,617 0,417 0,550 0,583 0,517 0,533 0,550 0,600 0,400 0,583 0,517 0,600

D
Organizzazione delle lavorazioni in relazione al traffico veicolare

- Soluzioni tese ad evitare disagi alla popolazione e al transito lungo le strade oggetto di intervento;
0,267 0,533 0,583 0,350 0,600 0,533 0,650 0,433 0,417 0,517 0,400 0,383 0,433 0,600 0,533 0,400 0,500 0,500 0,400 0,467 0,567 0,567 0,400 0,450 0,533 0,567

E
Organizzazione del cantiere e sicurezza nelle lavorazioni

- Organizzazione del cantiere con riferimento alle fasi di realizzazione, agli aspetti della sicurezza, alla limitazione

delle interferenze in riferimento al contesto in cui è ubicata l’opera da realizzare.

0,267 0,600 0,583 0,383 0,567 0,533 0,650 0,550 0,400 0,467 0,483 0,467 0,433 0,633 0,533 0,400 0,567 0,500 0,433 0,500 0,433 0,517 0,500 0,467 0,533 0,617

CRITERI/SUB-CRITERI MAX
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

A
Migliorie nei ripristini degli scavi (rinterri)

- Utilizzo di materiali di qualità e soluzioni stratigrafiche appropriate per evitare successivi cedimenti;

- Utilizzo di macchinari idonei per efficaci compattazioni;

20 7,33 10,67 12,67 10,67 12,00 8,33 12,33 10,67 10,00 9,00 8,33 8,00 9,67 13,33 12,00 7,33 8,67 11,33 7,67 11,33 10,33 10,67 9,33 8,33 9,67 10,00

B

Migliorie funzionali e tecnologiche alle reti previste

- Utilizzo di materiali tecnologicamente più evoluti e maggiori diametri delle tubazioni;

- Realizzazioni di pozzetti con soluzioni tecniche che migliorino la staticità, in relazione al traffico veicolare, e capaci

di ridurre l’inquinamento acustico

15 5,00 8,25 9,50 7,75 10,50 6,75 8,75 8,25 7,75 7,75 7,25 7,25 7,75 10,00 9,75 6,00 8,25 8,25 7,50 8,25 7,50 9,00 6,75 7,50 7,25 8,00

C
Migliorie qualitative, funzionali e di realizzazione per le pavimentazione

- Utilizzo di miscele di qualità per i ripristini in conglomerato bituminoso;

- Stendimento di superfici, in termini di ampiezza, idonee al mantenimento nel tempo delle pavimentazioni stradali;

25 9,17 12,92 16,67 11,67 17,08 10,83 16,25 11,67 12,50 15,42 11,25 10,42 9,58 17,92 15,42 10,42 13,75 14,58 12,92 13,33 13,75 15,00 10,00 14,58 12,92 15,00

D
Organizzazione delle lavorazioni in relazione al traffico veicolare

- Soluzioni tese ad evitare disagi alla popolazione e al transito lungo le strade oggetto di intervento;
10 2,67 5,33 5,83 3,50 6,00 5,33 6,50 4,33 4,17 5,17 4,00 3,83 4,33 6,00 5,33 4,00 5,00 5,00 4,00 4,67 5,67 5,67 4,00 4,50 5,33 5,67

E
Organizzazione del cantiere e sicurezza nelle lavorazioni

- Organizzazione del cantiere con riferimento alle fasi di realizzazione, agli aspetti della sicurezza, alla limitazione

delle interferenze in riferimento al contesto in cui è ubicata l’opera da realizzare.

10 2,67 6,00 5,83 3,83 5,67 5,33 6,50 5,50 4,00 4,67 4,83 4,67 4,33 6,33 5,33 4,00 5,67 5,00 4,33 5,00 4,33 5,17 5,00 4,67 5,33 6,17

TOTALI 80 26,833 43,167 50,500 37,417 51,250 36,583 50,333 40,417 38,417 42,000 35,667 34,167 35,667 53,583 47,833 31,750 41,333 44,167 36,417 42,583 41,583 45,500 35,083 39,583 40,500 44,833
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

CRITERI/SUB-CRITERI  
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

A
Migliorie nei ripristini degli scavi (rinterri)

- Utilizzo di materiali di qualità e soluzioni stratigrafiche appropriate per evitare successivi cedimenti;

- Utilizzo di macchinari idonei per efficaci compattazioni;

0,55 0,80 0,95 0,80 0,90 0,63 0,93 0,80 0,75 0,68 0,63 0,60 0,73 1,00 0,90 0,55 0,65 0,85 0,58 0,85 0,78 0,80 0,70 0,63 0,73 0,75

B

Migliorie funzionali e tecnologiche alle reti previste

- Utilizzo di materiali tecnologicamente più evoluti e maggiori diametri delle tubazioni;

- Realizzazioni di pozzetti con soluzioni tecniche che migliorino la staticità, in relazione al traffico veicolare, e capaci

di ridurre l’inquinamento acustico

0,48 0,79 0,90 0,74 1,00 0,64 0,83 0,79 0,74 0,74 0,69 0,69 0,74 0,95 0,93 0,57 0,79 0,79 0,71 0,79 0,71 0,86 0,64 0,71 0,69 0,76

C
Migliorie qualitative, funzionali e di realizzazione per le pavimentazione

- Utilizzo di miscele di qualità per i ripristini in conglomerato bituminoso;

- Stendimento di superfici, in termini di ampiezza, idonee al mantenimento nel tempo delle pavimentazioni stradali;

0,51 0,72 0,93 0,65 0,95 0,60 0,91 0,65 0,70 0,86 0,63 0,58 0,53 1,00 0,86 0,58 0,77 0,81 0,72 0,74 0,77 0,84 0,56 0,81 0,72 0,84

D
Organizzazione delle lavorazioni in relazione al traffico veicolare

- Soluzioni tese ad evitare disagi alla popolazione e al transito lungo le strade oggetto di intervento;
0,41 0,82 0,90 0,54 0,92 0,82 1,00 0,67 0,64 0,79 0,62 0,59 0,67 0,92 0,82 0,62 0,77 0,77 0,62 0,72 0,87 0,87 0,62 0,69 0,82 0,87

E
Organizzazione del cantiere e sicurezza nelle lavorazioni

- Organizzazione del cantiere con riferimento alle fasi di realizzazione, agli aspetti della sicurezza, alla limitazione

delle interferenze in riferimento al contesto in cui è ubicata l’opera da realizzare.

0,41 0,92 0,90 0,59 0,87 0,82 1,00 0,85 0,62 0,72 0,74 0,72 0,67 0,97 0,82 0,62 0,87 0,77 0,67 0,77 0,67 0,79 0,77 0,72 0,82 0,95

TOTALI     
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

CRITERI/SUB-CRITERI MAX
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

A
Migliorie nei ripristini degli scavi (rinterri)

- Utilizzo di materiali di qualità e soluzioni stratigrafiche appropriate per evitare successivi cedimenti;

- Utilizzo di macchinari idonei per efficaci compattazioni;

20 11,00 16,00 19,00 16,00 18,00 12,50 18,50 16,00 15,00 13,50 12,50 12,00 14,50 20,00 18,00 11,00 13,00 17,00 11,50 17,00 15,50 16,00 14,00 12,50 14,50 15,00

B

Migliorie funzionali e tecnologiche alle reti previste

- Utilizzo di materiali tecnologicamente più evoluti e maggiori diametri delle tubazioni;

- Realizzazioni di pozzetti con soluzioni tecniche che migliorino la staticità, in relazione al traffico veicolare, e capaci

di ridurre l’inquinamento acustico

15 7,14 11,79 13,57 11,07 15,00 9,64 12,50 11,79 11,07 11,07 10,36 10,36 11,07 14,29 13,93 8,57 11,79 11,79 10,71 11,79 10,71 12,86 9,64 10,71 10,36 11,43

C
Migliorie qualitative, funzionali e di realizzazione per le pavimentazione

- Utilizzo di miscele di qualità per i ripristini in conglomerato bituminoso;

- Stendimento di superfici, in termini di ampiezza, idonee al mantenimento nel tempo delle pavimentazioni stradali;

25 12,79 18,02 23,26 16,28 23,84 15,12 22,67 16,28 17,44 21,51 15,70 14,53 13,37 25,00 21,51 14,53 19,19 20,35 18,02 18,60 19,19 20,93 13,95 20,35 18,02 20,93

D
Organizzazione delle lavorazioni in relazione al traffico veicolare

- Soluzioni tese ad evitare disagi alla popolazione e al transito lungo le strade oggetto di intervento;
10 4,10 8,21 8,97 5,38 9,23 8,21 10,00 6,67 6,41 7,95 6,15 5,90 6,67 9,23 8,21 6,15 7,69 7,69 6,15 7,18 8,72 8,72 6,15 6,92 8,21 8,72

E
Organizzazione del cantiere e sicurezza nelle lavorazioni

- Organizzazione del cantiere con riferimento alle fasi di realizzazione, agli aspetti della sicurezza, alla limitazione

delle interferenze in riferimento al contesto in cui è ubicata l’opera da realizzare.

10 4,10 9,23 8,97 5,90 8,72 8,21 10,00 8,46 6,15 7,18 7,44 7,18 6,67 9,74 8,21 6,15 8,72 7,69 6,67 7,69 6,67 7,95 7,69 7,18 8,21 9,49

TOTALI 80 39,14 63,24 73,78 54,63 74,79 53,67 73,67 59,19 56,08 61,21 52,14 49,97 52,28 78,26 69,85 46,41 60,38 64,52 53,06 62,26 60,78 66,45 51,44 57,67 59,29 65,56
3N AMBITER AQUA CGF CITRO CIVA COMI CONARED CONSORZIO STABILE 

F2B

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD

DI GERONIMO 

GERARDO

DITTA NATALE 

GENNARO

EUROSAF GENIS GENERAL 

COSTRUZIONI

GREGORIO COSTRUZIONI 

E TURISMO

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI

HELLENIA IDROTECNICA LA PORTA GROUP LPG COSTRUZIONI NEW IMA RITONNARO 

COSTRUZIONI

SCHIAVO & C VM COSTRUZIONI ZEMA COSTRUZIONI

COMMISSIONE - PUNTEGGI COMPLESSIVI non riparametrati

COMMISSIONE - COEFFICIENTI RIPARAMETRATI

COMMISSIONE - PUNTEGGI RIPARAMETRATI

COMMISSIONE

MEDIA  DEI  COEFFICIENTI  ATTRIBUITI   DAI  COMPONENTI  DELLA  COMMISSIONE



5  

 

 

 

 

Nella tabella che segue vengono riportati i punteggi attributi dalla Commissione ai 26 operatori economici 
in gara per ogni sub criterio previsto dal disciplinare di gara: 

 

 
 

Alle ore 21:00  il Presidente chiude la seduta riservata.  

Il presente verbale viene trasmesso al RUP affinchè lo stesso provveda a caricare in piattaforma, 
Net4market, “nella sezione >Punteggi selezionare il lotto per il quale si vogliono registrare le valutazioni e poi 
cliccare sul comando →Assegna punteggio>Assegna punteggio qualitativo” il punteggio assegnato dalla 
commissione di gara come da tabella, nonché all’ammissione di tutti gli operatori economici in gara.   

Il RUP provvederà altresì alla creazione della tasca, in piattaforma, per il caricamento dell’offerta economica e 

del dettaglio e ad effettuare le relative comunicazioni agli O.E. dei termini per il caricamento delle offerta e della seduta 
pubblica di apertura delle stesse. Per l’invio della mail accederà allo step →Fornitori<Invia PEC. Compila e invia. 
Utilizzerà il seguente testo: “Oggetto: termini caricamento offerta economica e convocazione seduta pubblica 

Spett.le Operatore Economico si rende noto che, dal ______ore _______ al ______ore ____dovrà caricare i files 
dell'offerta economica già predisposti in piattaforma. Si precisa che lo schema di offerta (quello in formato .xls) va 
caricato all'interno dell'apposito spazio denominato "offerta economica". 

 

A - Migliorie nei 

ripristini degli scavi 

(rinterri)

B - Migliorie funzionali 

e tecnologiche alle reti 

previste

C- Migliorie qualitative, 

funzionali e di 

realizzazione per le 

pavimentazione

D- Organizzazione 

delle lavorazioni in 

relazione al traffico 

veicolare

E- Organizzazione del 

cantiere e sicurezza 

nelle lavorazioni

1 3N 11,00 7,14 12,79 4,10 4,10 39,14

2 AMBITER 16,00 11,79 18,02 8,21 9,23 63,24

3 AQUA 19,00 13,57 23,26 8,97 8,97 73,78

4 CGF 16,00 11,07 16,28 5,38 5,90 54,63

5 CITRO 18,00 15,00 23,84 9,23 8,72 74,79

6 CIVA 12,50 9,64 15,12 8,21 8,21 53,67

7 COMI 18,50 12,50 22,67 10,00 10,00 73,67

8 CONARED 16,00 11,79 16,28 6,67 8,46 59,19

9

CONSORZIO 

STABILE F2B
15,00 11,07 17,44 6,41 6,15 56,08

10

COSTRUZIONI 

GENERALI SUD
13,50 11,07 21,51 7,95 7,18 61,21

11

DI GERONIMO 

GERARDO
12,50 10,36 15,70 6,15 7,44 52,14

12

DITTA NATALE 

GENNARO
12,00 10,36 14,53 5,90 7,18 49,97

13 EUROSAF 14,50 11,07 13,37 6,67 6,67 52,28

14 GENIS 20,00 14,29 25,00 9,23 9,74 78,26

15

GENERAL 

COSTRUZIONI
18,00 13,93 21,51 8,21 8,21 69,85

16

GREGORIO 

COSTRUZIONI E 

TURISMO

11,00 8,57 14,53 6,15 6,15 46,41

17

GUGLIUCCIELLO 

COSTRUZIONI
13,00 11,79 19,19 7,69 8,72 60,38

18 HELLENIA 17,00 11,79 20,35 7,69 7,69 64,52

19 IDROTECNICA 11,50 10,71 18,02 6,15 6,67 53,06

20

LA PORTA 

GROUP
17,00 11,79 18,60 7,18 7,69 62,26

21

LPG 

COSTRUZIONI
15,50 10,71 19,19 8,72 6,67 60,78

22 NEW IMA 16,00 12,86 20,93 8,72 7,95 66,45

23

RITONNARO 

COSTRUZIONI
14,00 9,64 13,95 6,15 7,69 51,44

24 SCHIAVO & C 12,50 10,71 20,35 6,92 7,18 57,67

25 VM COSTRUZIONI 14,50 10,36 18,02 8,21 8,21 59,29

26

ZEMA 

COSTRUZIONI
15,00 11,43 20,93 8,72 9,49 65,56

OFFERTA TECNICA

SUBCRITERI Totale 

Operatore 

Economico

N



6  

Il dettaglio di offerta economica va caricato all'interno dello spazio denominato "ulteriore". 

Si comunica che la prossima seduta pubblica per la valutazione delle offerte economiche, si terrà il giorno ______ 
ore _______ presso la sede del Comune di Pisciotta o a mezzo di seggio telematico, conforme all'art. 77, comma 2, del 
d.lgs. n. 50/2016 . 

 L’autorità di gara, Distinti saluti” 
 
Del che è verbale. 
Letto, confermato e sottoscritto  
 
ing. DUILIO Domenico – Presidente   _______________________________________ 
 
ing. Michele Napoli – Componente   _______________________________________ 
 
ing. Saturnino Di Benedetto – Componente  
– segretario Verbalizzante    _______________________________________ 



1  

 

AsmelConsortileS.C.ar.l. 
SedeLegale:PiazzadelColosseo,4–Roma 

SedeOperativa:CentroDirezionale‐IsolaG1‐Napoli 

P.Iva: 12236141003 

 www.asmecomm.it– portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI PISCIOTTA 
Provincia di Salerno 

 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 
Procedura Aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi 

dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi del combinato disposto dell’art.36, comma 

9-bis e dell’articolo 95, comma 2, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Oggetto: “Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento 
dell'impianto di depurazione” 

CUP: B37B17000420006 - CIG: 8086395042 
 

Valore stimato complessivo dell’appalto:€ 1.630.768,00– iva ESCLUSA - di cui: 
1) IMPORTI SOGGETTI ARIBASSO 
1.a) € 1.324.927,19 Lavori al netto dei costi della manodopera 
2.a) € 282.218,27 Costi della manodopera 
2) IMPORTI NON SOGGETTI ARIBASSO 
2.a) € 23.622,52 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 

VERBALE DI GARA N. 6 DEL 24 aprile 2020 
SEDUTA RISERVATA 

L’anno duemilaventi il giorno ventiquattro del mese di aprile alle ore 16:00, in collegamento telematico 
con utilizzo della piattaforma GoToMeeting messa a disposizione dalla stessa centrale di committenza 
ASMECOMM, inzia la sesta seduta di gara della  procedura inoggetto. 

Si è riunita l’Autorità di Gara così costituita: 

1. ing. DUILIO Domenico, dipendente del Comune di Montesarchio, iscritto all’Albo dei 

Commissari ASMECOMM; - Presidente dellaCommissione; 

2. ing. Michele Napoli, dipendente del Comune di Sassano, iscritto all’Albo dei 

Commissari ASMECOMM -componente; 

3. ing. Saturnino Di Benedetto, iscritto all’Albo dei Commissari ASMECOMM - componente e anche con 
funzioni di segretarioverbalizzante. 

 
Premesso che 

1) con determinazione a contrarre n. 207/LLPP del 08/11/2019, del responsabile del servizio Lavori 
Pubblici, si stabiliva di procedere all’appalto per l’affidamento dell’esecuzione dei lavori di 
“Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento dell'impianto di depurazione”, 
mediante procedura aperta ai sensi dell’art.60 del D.Lgs.n.50/2016, con contestuale approvazione degli 
atti di gara; 

2) il termine finale per il caricamento telematico della documentazione amministrativa ed economica, 
firmata digitalmente e marcata temporalmente, e per l’abilitazione lotti-fornitori,èstato fissato alle ore 
12:00 del giorno 18/12/2019, come previsto dal TIMING GARA riportato nel Bando e nel Disciplinare di 
Gara; 

http://www.asmecomm.it�/


2  

3) la procedura è regolata secondo quanto previsto dall’articolo 60 e dall’articolo 75, comma 2 del D.Lgs. 
50/2016 ed è espletata in modalitàtelematica; 

4) Con verbale di gara n. 1 del 20 dicembre 2019, il RUP arch. Domenico CONTI, assistito da due testimoni, 
ha provveduto all’esame della documentazione amministrativa, dichiarando “ammesse tutte le imprese 
partecipanti” 

5) con determinazione del Responsabile del Settore Lavori Pubblici del Comune di Pisciotta–R.G. n.1 del 
03.01.2020, è stata nominata l’Autorità di Gara costituita come sopraindicato; 

6) Con verbale di gara n. 2 del 13 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta pubblica, come 
innanzi costituita, ha provveduto all’apertura delle le buste delle offerte tecniche presentate dagli 
operatori economici, catalogandone il contenuto nel rispetto di quanto stabilito dal disciplinare di gara; 

7) Con verbale di gara n. 3 del 17 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta riservata, ha 
provveduto ad un approfondimento delle modalità di aggiudicazione dell’appalto e ad avviare l’esame 
dell’offerta tecnica presentata dai concorrenti in gara.  

8) Con verbale di gara n. 4 del 26 gennaio 2020, la commissione di gara riunita in seduta riservata,  ha 
proseguito alla lettura ed all’esame dell’offerta tecnica presentata dai concorrenti in gara. 

9) Con verbale di gara n.5 del 04 marzo 20202, si procedeva a valutare, in seduta riservata, la 
documentazione tecnica e si assegnavano i punteggi relativamente ai criteri/sub-criteri previsti dal 
bando;  

10) Con successiva mail-pec, inviata a mezzo piattaforma Net4Market a tutti i concorrenti in gara in data 
15/04/2020, si  fissata la data di apertura delle offerte alle ore 16:00 del giorno 24/04/2020, e 
contestualmente si comunicava le modalità per assistere alle operazioni di gara con la modalità di 
videoconferenza accedendo all’ applicativo GoToMeeting, al link: 

https://global.gotomeeting.com/join/350643213 

Oppure per gli operatori che utilizzano per la prima volta l’applicativo  GoToMeeting,  al link 

https://global.gotomeeting.com/install/350643213 

 
Per quanto sopra premesso, il Presidente di Gara dichiara aperta la seduta PUBBLICA finalizzata alla lettura del 
risultato scaturito dalle valutazioni tecniche ed alla successiva apertura e valutazione dell’offerta economica 

Si dà atto che assistono alle operazioni di gara, con accesso alla piattaforma GoToMeeting, diversi  operatori 
economici in gara. Le operazioni di gara vengono registrate 

Preliminarmente, si prende atto, che il timing per il caricamento dell’offerta economica è scaduto alle ore 
12:00 del 20/04/2020. 

Si procede a dare lettura delle risultanze riportate nel verbale di gara n. 5, relativo alle valutazioni tecniche,  
nel quale risultavano attribuiti i seguenti punteggi: 

 

https://global.gotomeeting.com/install/350643213


3  

 
 

Si prende atto che il bando di gara non prevedeva alcuna soglia di sbarramento, né tantomeno la seconda 
riparametrazione, conseguentemente risultano ammissibili TUTTE LE OFFERTE. 

SUDDIVISIONE PUNTEGGI 

Punteggi qualitativi - offerta Tecnica: 80 punti  

Punteggi quantitativi - offerta economica 20 punti 

Valutazione Elemento Prezzo: 

a) l’elemento prezzo di cui al punto IV.2.1), numero 6, del bando di gara, ai soli fini della valutazione e 
dell’attribuzione del punteggio è costituito dal ribasso percentuale sul corrispettivo per l’esecuzione dei 
lavori di cui all’articolo 2.1, numero 1), con le modalità e alle condizioni di cui all’articolo 4.2.1, lettera 
e); 

b) al ribasso percentuale sul prezzo: 

- è attribuito il coefficiente zero all’offerta minima possibile (valore a base di gara); 

- è attribuito il coefficiente uno all’offerta massima (più vantaggiosa per la Stazione appaltante); 

- è attribuito il coefficiente intermedio per interpolazione lineare alle offerte intermedie; 

- i coefficienti sono attribuiti applicando la seguente formula: 

 

V (a)i = R i / R  max 

 

dove: 



4  

• V (a)i = è il coefficiente del ribasso dell’offerta (a) in esame variabile da zero a uno; 

• Ri= è il ribasso dell’offerta in esame;  

• Rmax= è il massimo ribasso tra tutti quelli offerti (più vantaggioso per la Stazione appaltante) 

 

Si procede, alla fase di abilitazione, sulla piattaforma, della sezione OFFERTA ECONOMICA:   

 

 
Si apre la documentazione in seduta pubblica ed emerge quanto nella schermata appresso:   

OFFERTA ECONOMICA 

Schermata n.1 

 

 

Schermata n.2 

 



5  

 

Schermata n.3 

 

 
Schermata n.4 

 

 
 

 

Schermata n.5 

 

 
 

 



6  

Schermata n.6 

 

 
 

 

Si prende atto che TUTTI I CONCORRENTI hanno presentato l’offerta economica in modalità conforme 
rispetto a quanto previsto negli atti di gara, indicando gli Oneri di sicurezza aziendali e costo 
manodopera, nonché allegando il computo metrico estimativo 

Nella tabella che segue si riportano i ribassi percentuali offerti dagli operatori economici in gara e il 
punteggio conseguito : 

 



7  

 
 

 

LA TABELLA CHE SEGUE RIPORTA IL PUNTEGGIO COMPLESSIVO CONSEGUITO DAGLI OPERATORI 
ECONOMICI IN GARA (PUNTEGGIO QUALITATIVO E QUANTITATIVO) 

1 3N 25,33 20,00

2 AMBITER 15,74 12,43

3 AQUA 23,15 18,28

4 CGF 16,10 12,71

5 CITRO 15,40 12,16

6 CIVA 24,04 18,98

7 COMI 15,02 11,86

8 CONARED 17,33 13,68

9 CONSORZIO STABILE F2B 8,68 6,85

10 COSTRUZIONI GENERALI SUD 21,12 16,68

11 DI GERONIMO GERARDO 20,00 15,79

12 DITTA NATALE GENNARO 18,79 14,84

13 EUROSAF 16,51 13,04

14 GENIS 12,55 9,91

15 GENERAL COSTRUZIONI 8,00 6,32

16 GREGORIO COSTRUZIONI E TURISMO 13,90 10,98

17 GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI 6,02 4,75

18 HELLENIA 7,01 5,53

19 IDROTECNICA 11,44 9,03

20 LA PORTA GROUP 23,71 18,72

21 LPG COSTRUZIONI 14,95 11,80

22 NEW IMA 24,47 19,32

23 RITONNARO COSTRUZIONI 10,22 8,07

24 SCHIAVO & C 12,87 10,16

25 VM COSTRUZIONI 15,00 11,84

26 ZEMA COSTRUZIONI 16,00 12,63

N

Operatore Economico RIBASSO                    

%                             

OFFERTO

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA



8  

 
La commissione, dunque, preso atto delle risultanze di cui sopra, ai sensi degli artt. 32 e 33 del Codice, 

propone al RUP di aggiudicare i LAVORI “Completamento della rete fognaria comunale e per 
l'adeguamento dell'impianto di depurazione”al concorrente n. 3: ACQUA Italia srl, che ha offerto un 
ribasso del 23,15 % sull’importo a base di gara.  

Ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs. 50/2016 si rileva che l’offerta proposta dal concorrente n. 3: ACQUA Italia srl 
RISULTA anormalmente bassa. 

Il presente verbale, viene trasmesso al R.U.P., per la conservazione e per gli adempimenti consequenziali 
(oltre alle pubblicazioni di rito previste dalla legge, verrà reso disponibile ai concorrenti tramite la 
piattaforma Asmecomm, nella sezione “Documentazione di Gara”). 

Alle ore 17:35 si chiude la seduta. 

Del che è verbale. 

Letto, confermato e sottoscritto 
ing. DUILIO Domenico – Presidente    
ing. Michele Napoli – Componente    
ing. Saturnino Di Benedetto – Componente – segretario Verbalizzante _ 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma elettronica ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
come modificato dal D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 217 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 

1 3N 39,14 20,00 59,14

2 AMBITER 63,24 12,43 75,67

3 AQUA 73,78 18,28 92,06

4 CGF 54,63 12,71 67,34

5 CITRO 74,79 12,16 86,95

6 CIVA 53,67 18,98 72,65

7 COMI 73,67 11,86 85,53

8 CONARED 59,19 13,68 72,87

9 CONSORZIO STABILE F2B 56,08 6,85 62,93

10 COSTRUZIONI GENERALI SUD 61,21 16,68 77,89

11 DI GERONIMO GERARDO 52,14 15,79 67,93

12 DITTA NATALE GENNARO 49,97 14,84 64,81

13 EUROSAF 52,28 13,04 65,32

14 GENIS 78,26 9,91 88,17

15 GENERAL COSTRUZIONI 69,85 6,32 76,17

16 GREGORIO COSTRUZIONI E TURISMO 46,41 10,98 57,39

17 GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI 60,38 4,75 65,13

18 HELLENIA 64,52 5,53 70,05

19 IDROTECNICA 53,06 9,03 62,09

20 LA PORTA GROUP 62,26 18,72 80,98

21 LPG COSTRUZIONI 60,78 11,80 72,58

22 NEW IMA 66,45 19,32 85,77

23 RITONNARO COSTRUZIONI 51,44 8,07 59,51

24 SCHIAVO & C 57,67 10,16 67,83

25 VM COSTRUZIONI 59,29 11,84 71,13

26 ZEMA COSTRUZIONI 65,56 12,63 78,19

 PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA

 PUNTEGGIO 

TOTALE

N

Operatore Economico  PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA



 

                 

                

Asmel Consortile S.C.a r.l. 
Sede Legale : Piazza del Colosseo,4 – 

Roma Sede Operativa: Centro Direzionale ‐ 

Isola G1 ‐ Napoli 

P.Iva: 12236141003 

www.asmecomm.it– portale di committenza pubblica 
 

COMUNE DI PISCIOTTA 
Provincia di Salerno 

 
 

BANDO DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA 

Procedura Aperta, ai sensi dell’articolo 60 del D.Lgs. n. 50/2016, interamente telematica ai sensi 
dell’articolo 58 del D.Lgs. 50/2016 con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale ai sensi del combinato disposto dell’art.36, comma 

9-bis e dell’articolo 95, comma 2, comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016. 

Oggetto: “Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento 

dell'impianto di depurazione” 

CUP: B37B17000420006 - CIG: 8086395042 

 

Valore stimato complessivo dell’appalto:€  1.630.768,00– iva ESCLUSA – di cui: 

1) IMPORTI SOGGETTI A RIBASSO  

1.a) € 1.324.927,19 Lavori al netto dei costi della manodopera 

2.a) € 282.218,29 Costi della manodopera 

2) IMPORTI NON SOGGETTI A RIBASSO 
2.a) € 23.622,52 Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 

 
VERBALE DI GARA N. 7 DEL 27 maggio 2020 

SEDUTA RISERVATA 

L’anno DUEMILAVENTI, il giorno ventisette del mese di MAGGIO alle ore 18:00 in collegamento telematico 
con utilizzo della piattaforma GoToMeeting messa a disposizione dalla stessa centrale di committenza 
ASMECOMM, inizia la SETTIMA seduta di gara della  procedura in oggetto, previa formale convocazione. E’ 
presente: 
-  il RUP Arch. Domenico CONTI, coadiuvato dalla commissione giudicatrice, composta:  

1. ing. DUILIO Domenico - Presidente della Commissione; 
2. ing. Michele Napoli  - componente; 
3. ing. Saturnino Di Benedetto - componente e anche con funzioni di segretario verbalizzante. 

PREMESSO  

http://www.asmecomm.it/


1) Che a seguito della procedura di gara, giusto verbale N. 6 DEL 24 aprile 2020, la commissione 
giudicatrice ha rilevato che l’offerta proposta dall’operatore economico AQUA ITALIA SRL è risultata 
anormalmente bassa; 

2) Che con nota prot. 3258 del 27/04/2020 sono state richieste dal RUP le spiegazioni di cui all’art. 97 
commi 1-5 del d.lgs. 50/2016, assegnando un termine del 14 maggio 2020 per la relativa 
trasmissione; 

3) Che con nota trasmessa a mezzo PEC in data 14/05/2020, ore 11:43, acquisita al prot. 3810 del 
18/05/2020 la AQUA ITALIA SRL, primo classificato, ha presentato le giustificazioni di cui all’offerta 
economica; 

 
Quanto sopra premesso, 
il R.U.P., prima di procedere alla valutazione della documentazione prodotta dall’operatore economico 
relativamente alla offerta anomala, sulla base di quanto già consolidatasi in materia di verifica delle 
giustificazioni sull’offerta anomala, precisa che: 
− le giustificazioni dell’offerta devono essere estese all’intero importo dell’appalto e devono essere 

rapportate al momento in cui l’offerta è stata formulata ossia alla data della sua presentazione; 
− l’anomalia può anche riguardare il margine di utile, qualora i costi esposti e l’incidenza delle spese 

generali non consentano un minimo apprezzabile margine di utile d’impresa. Peraltro, pur escludendosi 
che un’impresa possa produrre un’offerta economica sguarnita di qualsiasi previsione di utile, non 
sussiste una quota di utile rigida al di sotto della quale la proposta dell’appaltatore debba considerarsi 
incongrua per definizione; 

− il D.Lgs. 50/2016 precisa che possano prendersi in considerazione, tra l’altro, le giustificazioni che 
riguardino l’economia del procedimento di svolgimento della prestazione, le condizioni favorevoli di cui 
dispone l’offerente per svolgere i servizi, nonché il metodo e le soluzioni adottate; 

− la verifica di congruità deve comunque considerare analiticamente tutti gli elementi giustificativi forniti 
dal concorrente, non può essere limitata alle voci di prezzo più significative che concorrono a formare 
l’offerta, non devono, infatti, essere giustificati i singoli prezzi, ma si deve tenere conto della loro 
incidenza sull’offerta complessiva; 

− il giudizio sul carattere anomalo o meno delle offerte non deve mirare a ricercare inesattezze in ogni 
singolo elemento, bensì a valutare se l’offerta nel suo complesso sia seria ed attendibile e trovi 
rispondenza nella realtà di mercato ed in quella aziendale; può pertanto ritenersi anomala un’offerta 
solo quando il giudizio negativo sul piano dell’attendibilità riguardi voci che, per la loro rilevanza ed 
incidenza complessiva, rendano l’intera operazione economica non plausibile e, pertanto, non 
suscettibile di accettazione da parte della stazione appaltante; 

− la motivazione dell’anomalia deve essere particolarmente diffusa ed analitica solo nel caso in cui  
l’amministrazione esprima un giudizio negativo che fa venire meno l’aggiudicazione; quando invece 
l’amministrazione considera correttamente e soddisfacentemente formulato l’insieme delle 
giustificazioni, non occorre un’articolata motivazione, ripetitiva delle medesime giustificazioni ritenute 
accettabili. In sostanza, per il giudizio favorevole non sussiste il dovere di motivazione analitica e 
puntuale, essendo invece sufficiente una motivazione stringata e una motivazione espressa alle 
giustificazioni offerte dall’impresa. 

− le spiegazioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 possono, in particolare, riferirsi: 
a) all’economia del processo di fabbricazione dei prodotti, dei servizi prestati o del metodo di 

costruzione; 
b) alle soluzioni tecniche prescelte o le condizioni eccezionalmente favorevoli di cui dispone 

l’offerente per fornire i prodotti, per prestare i servizi o per eseguire i lavori; 
c) all’originalità dei lavori, delle forniture o dei servizi proposti dall’offerente. 

− non sono ammesse giustificazioni in relazioni a trattamenti salariali minimi inderogabili stabiliti dalla 
legge o da fonti autorizzate dalla legge; 

− non sono, altresì, ammesse giustificazioni in relazione agli oneri di sicurezza di cui al piano di sicurezza e 
coordinamento previsto dall’art. 100 del D.lgs. 9 aprile 2008 n. 81 e s.m.i. 

 



Precisato quanto sopra, il R.U.P. e la Commissione di Gara  procedono con l’analisi della 
documentazione trasmessa dall'Impresa AQUA ITALIA SRL 

Dopo un attento lavoro di verifica e valutazione si conclude che le giustificazioni presentate dal 
concorrente AQUA ITALIA SRL sono sufficientemente esaustive e dettagliate in termini di costi per la 
sicurezza e del personale, costi vivi per l’espletamento dei lavori, spese generali, utile d’impresa e 
condizioni favorevoli per svolgere il servizio, pertanto è possibile ricavare un giudizio complessivamente 
positivo circa l’affidabilità e la sostenibilità economica dell’offerta. 

Per quanto sopra il RUP , coadiuvato dalla Commissione di Gara, dispone l’aggiudicazione 

provvisoria in favore della AQUA ITALIA SRL  e di comunicare, a mezzo piattaforma, a tutti i concorrenti 

ammessi l’esito della presente verifica. 

Alle ore 19:00 il RUP chiude la seduta. 

Del che è verbale. 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL RUP 

Arch. Domenico CONTI  

La commissione giudicatrice: 

ing. DUILIO Domenico – Presidente    

ing. Michele Napoli – Componente    

ing. Saturnino Di Benedetto – Componente – segretario Verbalizzante _ 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma elettronica ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

come modificato dal D.Lgs. 13 dicembre 2017, n. 217 e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa. 



Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

C O M U N E  D I  P I S C I O T T A  
U f f i c i o  T e c n i c o  

 
 
Prot. n. ______ _______________ 
 
 

 
Lavori di: Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento dell'impianto di 

depurazione. CUP: B37B17000420006 – CIG: 8086395042 
 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO  
 
Visto l’articolo 98, comma 1 e l’allegato XIV A Parte I lettera D del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 s.m.i.; 
 

COMUNICA 
 
1. NOME ED INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Amministrazione Aggiudicatrice: Comune di Pisciotta (SA)  
Indirizzo : via Roma, 39 
telefono 0974973035  fax 0974970900 posta elettronica utc.pisciotta@gmail.com 
PEC domenico.contillpp@pec.comune.pisciotta.sa.it  www.comune.pisciotta.sa.it 
 
2. TIPO DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE E ATTIVITA' ESERCITATA 
Tipo di Amministrazione Aggiudicatrice: Ente pubblico 
 
3. TIPOLOGIA DELLA AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
Comune non capoluogo di provincia 
 
4. CODICI CPV: 
45231300-8 – Lavori di costruzione di condotte idriche e fognarie 
 
5. CODICE NUTS:  
Del luogo principale di prestazione del servizio : ITF35 
 
6. DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 
Natura ed entità: lavori di “Completamento della rete fognaria comunale e per l'adeguamento dell'impianto di 
depurazione” – Importo a base d’asta: € 1.607.145,48 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso: € 
23.622,52, per complessivi € 1.630.768,00; 
 
7. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA: 
Aperta; 
 
8. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
Criterio dell’offerta comicamente più vantaggiosa sulla base del miglio rapporto qualità/prezzo, ai sensi 
dell’articolo 95, comma 2  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 
 
9. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 26 

Ragione sociale Codice fiscale Indirizzo (sede legale) 

3N Costruzioni di Nolè Michele NLOMHL85S19G942U C/da Cannitelli, 28 Vaglio Basilicata 85010 

AMBITER S.R.L. 03567100650 LOCALITA' ISCA ROTONDA, SNC Eboli 84025 

AQUA ITALIA SRL 01393030620 via Vallone Nazionale Sannitica n.35 Telese Terme 
82037 

C.G.F. S.r.l. 03879180655 P.zza V. Emanuele sns Vallo della Lucania 84078 

CI.VA.S.R.L.S. 07364071212 VIA CALVARUSO,28 Vico Equense 80069 

CITRO GIUSEPPE DI 
PANTOLIANO GEOM. 

0854270659 VIA NAZIONALE - ZUPPINO, SN Sicignano degli 
Alburni 84029 



Comune di Pisciotta – Provincia di Salerno 
Palazzo Mandina – Via Roma – 84066 Pisciotta  

tel. 0974.973035 FAX 0974.970900 e-mail: utc.pisciotta@libero.it 

GIUSEPPE & C. S.A.S. 

Comi s.r.l. 03577530656 Via San Leonardo, 52 Salerno 84131 

CON.AR.ED. Consorzio Artigiani 
Edili - Societ? Cooperativa 

03273320634 VIA BROGGIA N.18 Napoli 80135 

Consorzio Stabile F2B 013307471006 Via Giacomo Trevis, 88 Roma 00147 

Costruzioni Generali sud srl 06555141214 Galleria Umberto I n?27 Napoli 80132 

DI GERONIMO GERARDO SRL 04677880652 VIA VICO I UMBERTO I 13 Santomenna 84020 

DITTA NATALE GENNARO 03813960618 PETROSELLI, 2 Parete 81030 

EUROSAF SRL 06522661211 VIA TORINO N.6 Napoli 80142 

GE.NI.S. IMMOBILIARE S.R.L.S. 05675560659 VIS SAN PIETRO Alfano 84040 

GENERAL COSTRUZIONI S.R.L. 05032700659 VIA CARLO ALBERTO DALLA CHIESA Capaccio 
Paestum 84047 

Gregorio Costruzioni e Turismo 
Srl 

04043720657 Via Madonna delle Grazie Piaggine 84065 

GUGLIUCCIELLO 
COSTRUZIONI SRL 

04770770651 LOCALITA' PAGLIARONE - AREA P.I.P. LOTTO N. 15 
Serre 84028 

HELLENIA S.R.L. 
COSTRUZIONI GENERALI 

04736200652 VIA FORMARA 13 Caselle in Pittari 84030 

Idrotecnica S.r.l. 01411110792 VIA DEL CASALE SOLARO, 119 Roma 00143 

La Porta Group snc di Aurelio & 
Giampaolo La Porta 

05580430659 Via Cerreta 11 Omignano 84060 

LPG COSTRUZIONI SRL 05576350655 Piazza Vittorio Emanuele n. 50 Vallo della Lucania 
84078 

NEW IMA SRL UNIPERSONALE 05625750657 VIA CONTRADA COSTE N.9/BIS Perdifumo 84060 

Ritonnaro Costruzioni srl 0243020658 Via Stefano Brun n 6 Salerno 84131 

Schiavo & C. S.p.a. 0184900652 via benedetto brin, 63  Napoli 80142 

VMCOSTRUZIONI s.r.l. 04671370650 via Giuseppe Garibaldi 17 Capaccio Paestum 84047 

ZEMA COSTRUZIONI S.R.L. 04873840658 VIA C. RONSINI SNC Rofrano 84070 

 
 
10. PER CIASCUNA AGGIUDICAZIONE:  
Nome dell’Aggiudicatario: Aqua Italia S.r.l 
Indirizzo: via Vallone Nazionale Sannitica n.35 Telese Terme 82037 
Telefono e fax 0818124006 posta elettronica: info@aquaitaliasrl.com, PEC: aquaitalia@legalmail.it; 
 
11. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 
€ 1.235.091,30 corrispondente al 23,15% di ribasso sull’importo a base d’asta - importo contrattuale di € 
1.258.713,82 
 
12. INFORMAZIONI CHE INDICANO SE L’APPALTO E’ CONNESSO AD UN PROGETTO E/O 
PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI EUROPEI: SI 
 
13.1 NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 
Ricorso amministrativo presso Tribunale Amministrativo Regionale della Campania - Salerno; 
 
13.2. TERMINI PER LE PROCEDURE DI RICORSO:  
30 giorni dal presente avviso ovvero dalla notificazione o piena conoscenza dell’atto o del provvedimento;  
 
13.3. SERVIZIO PRESSO IL QUALE POSSONO ESSERE RICHIESTE INFORMAZIONI: 
Ufficio Tecnico Comunale – Comune di Pisciotta 
 

Il presente avviso è pubblicato successivamente all’efficacia del provvedimento di aggiudicazione ai 
sensi del D.Lgs. n. 50/2016, art. 32, comma 7 

 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 ARCH. DOMENICO CONTI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE
Pisciotta, 09/06/2020
Il Responsabile del Settore
Arch. Domenico CONTI 


	COMUNE DI PISCIOTTA

